Yılında Maliye Bakanlığı Maliye Bakanlığı Yayınları, Yayın Yılı /Yayın No 1993/ 334, s. 18.

Tanzimat fermanında bütçe kavramından söz edilmemiş olmakla beraber, devlet giderlerinin tahdit (sınırlandırılması) ve tebyini (beyanı ve onaylanması) belirtilmiş, bütçe fikri ve gerekliliği ifade edilmiştir. Tanzimat dönemine ait 1265 (1849-1850) mali yılı bütçesinin her ne kadar bugünkü manada ilk Osmanlı Bütçesi olduğu ifade edilmiş olmakla birlikte, asıl ilk

Osmanlı Bütçesinin 1280 (1864-1865) bütçesi olduğu görüşü de söz konusu olmuştur (Canbay,1999:5-7). Tanzimat dönemi bütçeleri, bugünkü bütçelerle mukayese edilirse; tahmin esasına dayanma ve önceden tasdik edilme gibi bütçe ilkeleri niteliğini taşımış oldukları görülmüştür.

1876 Yılında ilan edilen ilk anayasa ile klasik anlamda bir bütçe getirilmiştir. Bu anayasada yer alan hükümler Fransız anayasasından alınmıştır. 1876 Anayasası bütçe hakkının oluşumunda oldukça ileri bir adım atılmıştır. Tarihimizde Meclis-i Mebusan’dan yani Millet Meclisinden geçen ilk bütçe 1295 (1877-1878) bütçesidir ki, maalesef günümüze bozulmuş olarak ulaşmıştır.

Tablo 3; (1863-1864 Yılı Bütçesi) MASARİF BÜTÇESİ (GİDERLER) FRANK
Harici Borç (Faiz Ve Amortisman) 40.430.000
Dahili Borç: Eshamı Cedide İle Tahvilatı İle Mümtazenin Faiz Ve Amortismanı 32.775.000
Eshamı Mümtaze İle 10 Senelik